VT LITE PENDENTE NIHIL INNO-
VETUR.

TITVLVS VIII.

CAP. I.

Si ex duabus litigentibus electio alter decedat, renunciat, vel a
prosecutione causa excludatur, scilicet pendente cum reliquo fueret a-
lia electio facta, non tenet.

Bonifacius VIII.

D ifpendit, que properelectiones diversas eccle-
sias patiuntur interdum, occurrere cupientes:
Statuimus, ut si (aliquibus apud fedem Aposto-
licam, vel alibi diligenteribus, super electionibus de se in
discordia celebratis) aliquem ipsorum mori, vel suo iuri
renunciare, aut à prosecutione ipsius contigerit quoquo
modo excludi: ad electionem aliam (lite super elec-
tione superfutis electi pendente) nullatenet procedatur. A-
liis attentant contra hoc electio, ipso iure viribus non
subfutis.

CAP. II.

Si beneficiarius (contra quem super beneficium litigatur) cedit, vel
decidit, scilicet lite pendente cum superfluitate fuerit electus, non ver-
sus electio. Si vero aliquis (quorum inter nos) ad defensionem le-
gitimi volunt admittit, in eo statu, in quo erat causa, admittetur. Ioseph.
And.

Idem.

S iij (contra quos super dignitatibus, personatibus, vel
aliis ecclastaticis beneficiis, qua possident a litiga-
tori lite pendente cedant, vel forte decedant: ne propter
novos adversarios (qui malitiosus interdum petitoribus
furorantur) litigia in ecclastarum dispendium proroga-
ri contingat; statuimus, ut dignitates, personatus vel
beneficia hujusmodi (donec contra superfluitates lis finita
fuerit) alii nullatenet conferantur, nec ad ea eligatur
quispiam, vel etiam praesentetur. Quid si fecus alcum
fuerit, eo ipso irritum habeatur. Sane si ad defensionem
ipsius litis, aliqui quorum intererit, perierint le admitti-
cos in illo statu, in quo ipsam inventerint, decernimus ad-
mittendos.

DE CONFESSIS.

TITVLVS IX.

CAP. I.

Super fallo negativo per personam improbabilem (si judicatur
tur) est admittenda postio. Dominicus.

Innocentius IV. in consil. Lugdu-
nensi.

S tatuumus 6, ut positiones negativas (que probari
non possunt nisi per confessionem adverbari) judi-
cantes admittentes, si equitate fudente viderint expedire.

CAP. II.

S erenus iustus possidentes respondere recusat, vel si contumaci-
ter recedunt, habeantur pro confessatis: fecus si prius, quam si ju-
sus efficit, contumax fuerat: non tunc procedetur contra eum tan-
quam contra contumacem. Ioseph. And.

Bonifacius VIII.

S i post praesumtum veritatis aut calumniae juramento
tum, reus vel procurator ipsius, positionibus ab
adversario sibi factis interrogatus, iustusque a judi-

a. Non Phil. & Pet. de Anoh. cap. quad. in beneficibibus effi-
vere possunt, & illa effi causa quare in talibus sunt possunt, scilicet
ut in personis, & limitant ipsis textum. And. & Dominicus, non
procedere in pessore decedente: nec obiect. Clem. 16. si abeo in eod.
qua illa intellegitur, quando nulla sit pessima peccato: item
limitantur textus quando tu effi inter prouisionem à Papa, & eum ad
quem effidit prouidetur. Phil. hoc Font. b. vide Paul. de Conf.
conf. 169. incip. ad primum. vol. 2. & Cyn. l. 2. 5. sed quia, c. de
jur. cal.

Ecce

ce a respondere, abique rationabili causa reculeret, aut nolit, seu contumaciter se absenseret, haberet debet (super iis, de quibus in ejusdem positionibus interrogatus existit) pro confesso. Verum si antequam respondere sic justus fuerit, cum consumaciter absentari contingat, tunc pro confesso non debet haberet: sed etiam contra eum, tanquam contra consumacem (prout ratio dictaverit) procedendum.

DE TESTIEVS ET ATTESTATIO-

NIRUS

TITULUS XI.

CAP. I.

Socii in crimen simone admittuntur in referto, sibi scimus erimus tantum, & agnos circiter: alios non. Iean. And.

Gregorius IX. in concilio generali

Legaturi.

Mediatores (per quos scelus simonis plenarie committitur) ad testimoniū contra seculeris ejusdem autores (in detractione criminis) admittuntur, si non agnatur criminaliter, sed civiliter, & emblemum exinde non fuerint affectui.

CAP. II.

Tantum medium remissum est: & das medium jurandi super positionibus, & dicit per quem iurari debet: das medium respondens, & medium telos probatoris preprobando, & reprobatoris iterum reprobando. h.d. Iean. And.

Idem.

Proximum auctoritate mandamus, quatenus in causa, qua inter Abbatem & conventum S. Nicolai Andegavensis ex una parte, & pisorum & conventum de Paldigen. Lycon. dioecesis ex altera (super eo quod iisdem Abbas & conventus, se ab ipsis Prior & conventu de Paldigen possessione subjectionis ejusdem priores afferuntur) & super irritanda quadam compositione oīta inita inter partes, & rebus aliis) vertitur: ab eisdem Abbate & priore, nomine suo, & in annis conventum eorumdem, & majoris & senioris partis iorum, recepto juramento de veritate dicenda: injungas dicitur Abbati & priori, ut tam ponende, quam respondendo) dicant veritatem, quam (super positionibus tibi sub bullis nostris transmissis) ipsi dicunt, & per illos intelligunt, in quorum animas juraverunt. Praeterea sigillatum super qualibet articulo, in qualibet positione contento facias à partibus sufficienter ad invicem responderi: nulla prout ab eis super ipsi positionibus contradictione recepta. Sine juramento autem à syndico utriusque partis quid frat. de hismodi positionibus vel credas, inquiras. Tenebas etiam, quos super articulos sub eadem bullis transmissis pars dictorum prioris & conventus duxerit producendos, ad reprobandas testes partis alterius in causa principaliter productos (quorum nomina in eisdem articulis continentur) usque ad Kal. Novemb. proximo fuij exanimis (secundum partis adversa interrogatoria, quae tibi sub eadem bullis transmissis) diligenter: primo tamen in persona cuiuslibet testis à predictis Abbatē & conventu produciti, facta sigillatum specificatione criminum, & aliorum objectorum fibi, in eisdem articulis contentorum. Si vero dicti Abbas & conventus aliquos testes coram te produxerint, cōtra referes b

a. Vide supr. c. prox. & ff. de interrog. all. l. & fine. supr. de dolo. ficius ibi de his Iean. And. b. Not. quod iudex potest prefere terminum ad reprobandas personas testium ante publicationem accusacionum. Nam accusations publicata non erant, quia iudex ea causa tenetissimi remisit. Ps. de Anch. Fons.

ab eiusdem priore & conventu producentur, aut los (quos ipsi Abbas & conventus, ita super remissum productorum prioris & conventu causas a producentur) percipere ac consuetudo huius Februario proximo fuit diligenter emeritare: simul specificacione criminum, & sicut contractantes eorumdem prioris & conventu omnes obseruantur: prius ramen prefrito jurem curariorum dictorum Abbas & conventus, qualiter malitia non procedunt.

CAP. III.

Advocatus vel procurans principalem causam suam significari non potest. Iuramentum enim in causa a cōtente pro appellatione, p̄i defensione date, ne in causa domini.

Innocentius IV. in generali causa.

Romanæ ecclesiæ, & intra. In applicatio-
nis ipsi appellanti procurator vel a cōtente
judicis fuerat, non recipi p̄i in referto. Neque
de ipsi appellanti (prout unione fieri posse)
tum etiam iuramentum: sed tunc cum in causa
& ipsius causa circumstancia, & facta.

D E IURE REVERANDA
TITULUS XI.

CAP. I.

Pratels, canonici, rectori, & officiali horum, qui in
facta, & consuetudine les vel ecclesias prout p̄i
iuramenti non obligantur ad iurare, negligunt ut videntur
ecclesiastica literari: me ad ea debet nimis facere.

And.

Nicolaus III.

C ontingit, b. in nonnullis ecclesiæ facta,
consuetudine obseruant, quod in causa p̄i
clati (cum primo ad ecclesias in causa
admittuntur, nec canonici (cum de recente p̄i
novis canonicas agunt) alteri receptione in causa
iuramentum (factum & consuetudinem ipsam) certi-
scripto & non scripta inviolabiliter obseruantur.
Iuramento etiam in multis civitatis, calificatis & in
potestatis, rectisbus vel officiis illiusmodi obseruantur.
futuendis moribus intercepit: quod potest, nulli
& officiales habuissent, ad potestas, rebus, rebus
caedem (nisi prius feruunt se facta p̄i
coram clausa & juraverint) nullatenus admittuntur.
Quia vero in statu, consuetudinibusque sequentiis
terram aliqui reperuntur illius fei impediti, si
obviante ecclesiastica libertate (ne sub iuri
tate jurandi, sic iurandum peccandi occasio p̄i
cum iuramentum non fuerit, ut effici impeditum
lum, infinitum) hoc generali coniunctio
periculis obſtruere cupientes: precipuum a scientiis
& scientibus continetur in predicta coniunctio
& statu, illius, impossibilis vel libertate, nisi
ce obviante, iuramenta huiuscmodi aliquantum
præstat. Et talia iuramenta exainte non faci-
fici, ut etiam illicta vel impossibilis, p̄i ex-
liberant obviante obseruantur: cum etiam illa
tentio præstat non potest obſtrui divisa mea
offensa) determinante in hismodi illius, impeditis
bus, seu libertati ecclesiastica obviante, nec inca-
da: quin potius pro animarum salute, si sub forma
vel familiis aliquos ignorantes predicta illius